
 

 

 

高松市亀井町6番地1 
TEL.087-861-3121 

https://www.kagawabank.co.jp/ 
 
 

地域・お客さまを元気にする。 

令和７年７月７日 

 

外貨両替業務の廃止について 

 

トモニホールディングスグループの香川銀行（頭取 有木 浩）は、マネー・ローンダリング等防

止に向けた態勢強化の一環およびキャッシュレス決済の進展等による外貨現金の需要減少に伴い、

令和 7 年 8 月 29 日（金）をもちまして、外貨両替業務を終了することといたしましたので、お知

らせいたします。 

 

これに代わるサービスといたしまして、令和 7年 9月 1日（月）からトラベレックスジャパン株

式会社が提供する外貨両替サービスの取扱を開始いたします。 

 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

１. 外貨両替業務の終了  

取扱終了日 令和 7年 8月 29日（金） 

終了する業務内容 
①店頭での外貨現金の売却・買取業務 

②外貨現金による外貨預金の預入れ・払戻し業務 

 

２. トラベレックスジャパン株式会社の外貨両替サービスの概要 

取扱開始日 令和 7年 9月 1日（月） 

外貨宅配サービス 

当行ホームページの専用バナーから、トラベレックスジャパン株式会社

の注文フォームにアクセスしていただき、世界各国の外貨現金を宅配注

文できるサービスです。 

外貨郵送買取サービス 
外貨現金をトラベレックスジャパン株式会社へ郵送していただき、その

買取代金をお客さまのご指定口座に入金するサービスです。 

トラベラーズチェック

郵送買取サービス 

トラベラーズチェックをトラベレックスジャパン株式会社に郵送して

いただき、その買取代金をお客さまのご指定口座に入金するサービスで

す。 

外貨両替サービス（トラ

ベレックスジャパン店

舗） 

トラベレックスジャパン株式会社が運営する外貨両替店舗において、当

行キャッシュカードを提示していただくことで、トラベレックスの店頭

適用レートから優遇されたレートでの外貨両替取引ができるサービス

です。 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先：市場金融部外為センター ℡0120-745-151（フリーダイヤル） 


